
bis bis ab ab

31.12.2023 31.12.2023 01.01.2024 01.01.2024

netto brutto1) 2) netto brutto1) 2)

Arbeitspreis Cent/kWh 13,13 14,04 11,63 12,44

Grundpreis
3)

Euro/Jahr 151,26 161,85 151,26 161,85

bis ab

31.12.2023 01.01.2024

netto netto

Erdgassteuer Cent/kWh 0,55 0,55

Cent/kWh 0,33 0,33

Cent/kWh 0,77 0,77

Cent/kWh 0,546 0,819

Verwendung von steuerbegünstigtem Erdgas

Auf Grund des § 107 Energiesteuerdurchführungsverordnung (EStDVo) sind wir zu folgendem Hinweis verpflichtet: „Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis!

Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-

Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte

an Ihr zuständiges Hauptzollamt.“

Detailinformationen zu Steuern und Umlagen

Konzessionsabgabe (für Heizzwecke)

Kosten für Emissionszertifikate, CO2-Preis

Konzessionsabgabe (für Kochen/Warmwasser)

Übersicht der Änderungen in der Ersatzversorgung Gas im Grundversorgungsgebiet der 

Energieversorgung Oberhausen AG

Gaspreise

Haushaltsbedarf sowie gewerblicher, beruflicher und landwirtschaftlicher Bedarf

1)   Inklusive gesetzlich geltender Umsatzsteuer sowie Steuern und Umlagen

2)   Die Berechnung erfolgt auf Basis von Nettowerten. Ggf. können daher Rundungsdifferenzen auftreten.


